
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Reg.Pubbl. N.141
Io sottoscritto Istruttore Amm.vo, certifico
che copia del presente verbale viene
pubblicata il giorno 28-04-2022
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, ___28-04-2022_________

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Cristina Rosina

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL PIANO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA
2022/2024

Rosina Giulia Vice Sindaco Presente

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

Gusella Catia Assessore Presente

COPIA Deliberazione N.22

in data 27-04-2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore

13:10, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

presenti n.    3 e assenti n.    0

Partecipa alla seduta la  Dr. Battiston Michele Segretario Comunale.

Il Dr. Chiodin Matteo, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

 Chiodin Matteo Sindaco

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-04-2022 PONSO

Presente



La seduta si svolge in videochiamata. In Municipio risultano presenti il Sindaco ed il
Segretario Comunale Dr. Battiston Michele. In videochiamata risulta presente il
Vice Sindaco Rosina Giulia e l’Assessore Gusella Catia.

          ***************

 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 1, co. 8, della legge 190/2012, dispone l’adozione da parte dell’organo di
indirizzo del Piano triennale per la prevenzione della corruzione (PTPC), su proposta del
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT);

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato dall’ANAC con la deliberazione n.
1064 del 13 novembre 2019, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n.287 del 7
dicembre 2019;

VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC, ha differito al 30 aprile 2022 il termine per
l’approvazione dei piani anticorruzione;

VISTA la proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, il
quale, anche sulla base degli esiti dell’attività di vigilanza annuale sull’attuazione delle misure
previste nel Piano, confluiti nella relazione annuale dello stesso predisposta ai sensi dell’art. 1, co.
14, della l. 190/2012, propone l’aggiornamento delle misure previste nel PTPC 2019/2021;

Ritenuta la propria competenza all’assunzione del presente atto;

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi palesi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza1.
2012/2024 del Comune di Ponso (allegato) e i relativi allegati A (schema base modello
organizzativo per l’affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture), B (tabella valutazione del
rischio) e C (elenco obblighi trasparenza);
di dare atto che si procederà alla pubblicazione di un avviso per raccogliere eventuali2.
osservazioni degli stakeholders;
di dare atto che, oltre alla ordinaria pubblicazione sull’albo pretorio on-line, il presente atto3.
è pubblicato anche sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”
– sottosezione “Altri contenuti – Corruzione” ed è trasmissione, mediante e-mail, a tutti i
dipendenti comunali;
Di dichiarare il presente atto con separata unanime votazione immediatamente eseguibile.4.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-04-2022 PONSO

http://www.lagazzettadeglientilocali.it/doc/5229476
http://www.lagazzettadeglientilocali.it/doc/5229476


APPROVAZIONE DEL PIANO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA 2022/2024

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Lì, 27-04-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Battiston Michele

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-04-2022 PONSO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Dr. Chiodin Matteo F.to Dr. Battiston Michele

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 –  D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA, il                                                 .

Lì,
Il Segretario Comunale

                                                                                                                         F.to Dr. Battiston Michele

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
L’Istruttore Amministrativo

Cristina Rosina

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-04-2022 PONSO


